_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 175.02.2021

Santo André, 24 de fevereiro de 2021.

Indicações do Vereador Pedrinho Botaro

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1132/2019 – G.P. - Proc. 7099/19, protocolado sob o nº 46004/2019, onde solicita estudo

visando incluir na programação do Programa Rua Nova a recuperação asfáltica em toda a extensão da

Travessa Massayuki Okubaro, localizada na altura do nº 305, da Rua dos Coqueiros – Campestre,

informamos:

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, o local não está previsto para
recapeamento neste momento.

Encontra-se em andamento o Programa Rua Nova, trata-se de Programa Permanente de
Manutenção cujo atendimento é definido paulatinamente e sucessivamente após a conclusão
de cada etapa, tendo já realizado mais de 100 km de vias com meta de chegar aos 200 km.

Quanto à via solicitada, informa que será objeto de análise para a inclusão no referido
programa, nas próximas etapas.

Ofício nº 632/2020 – G.P. - Proc. 4327/20, protocolado sob o nº 18134/2020, onde solicita a inclusão

da Rua Duque de Caxias, transversal da Av. Portugal – Jardim Bela Vista, no programa Rua Nova,

informamos:

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, o local foi atendido por tapa
buraco.

Encontra-se em andamento o Programa Rua Nova, trata-se de Programa Permanente de
Manutenção cujo atendimento é definido paulatinamente e sucessivamente após a conclusão
de cada etapa, tendo já realizado mais de 100 km de vias com meta de chegar aos 200 km.

Quanto à via solicitada, informa que será objeto de análise para a inclusão no referido
programa, nas próximas etapas.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340036003700310039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://www.santoandre.sp.gov.br/

PCLEG Nº 175.02.2021– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 544/2020 – G.P. - Proc. 3790/20, protocolado sob o nº 16756/2020, onde solicita estudo para

a inclusão da Rua Rui Barbosa – Vila Gilda no programa “Rua Nova”, incluindo também a adequação

de Sinalização de Trânsito, informamos:

 A solicitação acima foi atendida.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
LDC

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340036003700310039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.